О создании Совета по делам инвалидов

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2001 года N 803
. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 18 августа 2003 г. N 819
      В целях координации деятельности государственных органов, общественных
и благотворительных организаций, институциональной поддержки социальной
зашиты и интеграции инвалидов в общество Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Создать Совет по делам инвалидов в составе согласно приложению.
      2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по делам инвалидов.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  к
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 июня 2001 года N 803

Состав Совета по делам инвалидов

Тасмагамбетов             - Заместитель Премьер-Министра Республики
Имангали Нургалиевич        Казахстан, председатель
Байменов                  - Министр труда и социальной защиты
Алихан Мухамедьевич         населения  Республики Казахстан,
                            заместитель председателя
Вологина                  - начальник отдела социальных программ
Эвелина Викторовна          Департамента социальной политики
                            Министерства труда и социальной защиты
                            населения Республики Казахстан,
                            секретарь
                       члены Совета:
Ахтанова                  - председатель Ассоциации родителей детей-
Асия Тахавиевна             инвалидов (АРДИ) (по согласованию)

Белоног                   - заместитель Председателя Агентства
Анатолий Александрович      Республики Казахстан по делам
                            здравоохранения
Ефремов                   - заместитель председателя Центрального
Дмитрий Андреевич           правления Казахского общества слепых
                            (по согласованию)
Жумабекова                - директор Департамента среднего общего и
Рысты Маговьяновна          начального профессионального
                            образования Министерства образования и
                            науки Республики Казахстан
Ивкин                     - председатель Карагандинского областного
Александр Михайлович        общества инвалидов (по согласованию)
Исай                      - председатель Центрального правления
Тезекбай Дильдабекович      Казахского общества глухих (по
                            согласованию)
Канагатов                 - заместитель Председателя Агентства
Ильсияр Баймухамедович      Республики Казахстан по туризму и спорту
Кузутбаева                - вице-Министр юстиции Республики
Ажар Килмбековна            Казахстан
Танекеев                  - председатель Центрального совета
Сайдалим Нысанбаевич        Республиканского общества инвалидов
                            (по согласованию)
Шаихова                   - заместитель директора Бюджетного
Асия Нагимзяновна           департамента Министерства финансов
                            Республики Казахстан
У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 июня 2001 года N 803

Положение о Совете по делам инвалидов

Общие положения

      1. Совет по делам инвалидов (далее - Совет) является
консультативно-совещательным органом при Правительстве Республики
Казахстан. Целью создания Совета является выработка рекомендаций по
координации деятельности государственных органов, общественных и

благотворительных организаций в области социальной защиты инвалидов.
      В своей деятельности Совет руководствуется Республики Конституцией
Казахстан, "О социальной защищенности инвалидов в Республике Законом
Казахстан", иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

Основные задачи и функции Совета

      2. Взаимодействие с общественными организациями, занимающимися
проблемами инвалидности и  инвалидов.
      3. Выработка рекомендаций по координации деятельности центральных и
местных государственных органов по проблемам профилактики инвалидности,
реабилитации, социальной защищенности, образования и профессиональной
п о д г о т о в к и ,  з а н я т о с т и  и н в а л и д о в .
      4. Подготовка предложений по проблемам инвалидов.

Организация деятельности Совета

      5. Совет возглавляет председатель. Заседания Совета созываются
председателем или по его поручению - заместителем председателя по мере
необходимости, но не реже одного раза в квартал.
      6. Организацию работы, подготовку соответствующих материалов,
рекомендаций Совета осуществляет секретарь Совета. Совет осуществляет свою
деятельность  на  общественных началах.
      7. Решения Совета принимаются открытым голосованием и считаются
принятыми, если за них подано большинство голосов от общего количества
членов Совета. В случае равенства голосов принятым считается решение, за
которое  проголосовал  председатель .
      8. По результатам проведения заседаний Совета составляется протокол,
подписываемый присутствующими на заседании его членами. Решения Совета
н о с я т  р е к о м е н д а т е л ь н ы й  х а р а к т е р .
      9. Рабочим органом Совета является Министерство труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан